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       Radni Gminy Korycin 

 

Stosownie do zapisów art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2025 r. poz. 49), Wójt Gminy Korycin przekazuje roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z 

realizacją zadań. Sprawozdanie będzie przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy Korycin.  

          

         Wójt  

             Mirosław Lech 

  



 

SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  WSPIERANIA  RODZINY             

W  GMINNYM  OŚRODKU  POMOCY SPOŁECZNEJ  W  KORYCINIE 

ZA  ROK  2024 

ORAZ  PRZEDSTAWIENIE  POTRZEB ZWIĄZANYCH  Z  REALIZACJĄ  ZADAŃ                     

W 2025 ROKU 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej            

(Dz.U. z 2025 r., poz. 49) reguluje w sposób kompleksowy zasady wspierania rodziny, pieczy 

zastępczej i postępowania adopcyjnego. Określa zasady finansowania wspierania rodziny. Jej 

regulacje skupiają się na rodzinie i dziecku przez uznanie, iż skuteczna pomoc dla rodziny 

przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona 

dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i 

organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami. Ustawa wprowadziła zasady wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.   

I. OKREŚLENIE ZADAŃ WŁASNYCH GMINY                                                                                                      

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art.176 ww. ustawy, należy: 

1.Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny    

 Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Korycin na lata 2023-2025 został 

przyjęty uchwałą Nr XXXII/253/2022 Rady Gminy Korycin z dnia 30 grudnia 2022 r. 

2.Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny 

  W 2024 roku asystent rodziny nie zgłaszał potrzeb uczestnictwa w szkoleniach. 

3.Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych  przez:                                                                                                                       

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa 

  W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie zatrudniał asystenta 

rodziny na umowę zlecenia w okresie od dnia 01.01.2024 r. do 31.03.2024 r. Asystent rodziny 

współpracował z 1 rodziną od 20 kwietnia 2023 r., w której jest troje małoletnich dzieci.  W 

dniu 01.03.2024 r. Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie wraz 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Korycinie wystąpiła z wnioskiem do Sądu 

Rejonowego w Sokółce III Wydział Rodzinny i Nieletnich o wgląd w sytuację rodzinną danej 

rodziny z uwagi, na brak współpracy rodziny z instytucjami oraz asystentem rodziny.  



Asystent rodziny wystąpił z wnioskiem w dniu 29 marca 2024 roku o zakończenie 

objęcia rodziny wsparciem asystenta rodziny z uwagi, iż rodzina nie wykazywała 

zaangażowania w poprawę sytuacji i brak woli współpracy. 

W dniu 09.05.2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie otrzymał 

prawomocne postanowienie z Sądu Rejonowego w Sokółce o zobowiązanie rodziny do 

współpracy z asystentem rodziny i składania  do sądu właściwego co 2 miesiące sprawozdań 

dotyczących sytuacji rodziny, form udzielanej pomocy, współpracy asystenta z rodziną i 

efektów tejże współpracy. 

Po zabezpieczeniu środków w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Korycinie w dniu 04.06.2024 r. został zatrudniony asystent rodziny na umowę zlecenia od dnia 

04.06.2024 r do dnia 31.12.2024 r w celu wykonania wyżej opisanego postanowienia sądu. 

W dniu 23.12.2024 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie wpłynęło 

prawomocne postanowienie z Sądu Rejonowego w Sokółce dotyczące kolejnej rodziny 

(rodzina 7 osobowa, mąż z żoną i 5 dzieci) o zobowiązanie rodziny do współpracy z asystentem 

rodziny i składania do sądu właściwego co 3 miesiące sprawozdań dotyczących sytuacji 

rodziny, form udzielanej pomocy, współpracy asystenta z rodziną i efektów tejże współpracy.  

W 2024 roku w Punkcie Informacyjnym w Korycinie przeprowadzonych zostało 50 

dwugodzinnych konsultacji z osobami współuzależnionymi, uzależnionymi od alkoholu, 

doznającymi przemocy domowej, stosującymi przemoc oraz mającymi problemy 

psychospołeczne i potrzebującymi porad natury prawnej. 

Przeprowadzono 110 rozmów motywacyjnych. Systematyczna praca z 18 osobami 

uzależnionym od alkoholu, 17 współuzależnionymi, 6 doznającymi przemocy domowej, 5 

stosującymi przemoc domową, 4 parami, 3 osoby z zaburzeniami depresyjno- lękowymi. 

W trakcie rozmów z osobami współuzależnionymi rozpoznana została sytuacja  

rodzinna, osobista, zachowania wobec nich osób uzależnionych ( mężów), dotychczasowe 

nieskuteczne sposoby radzenia sobie z piciem męża i jego dysfunkcyjnymi postawami oraz 

zachowania które wzmacniają destrukcję w związku. Podczas mikroedukacji dostarczono 

wiedzy na temat: choroby alkoholowej i mechanizmów uzależnienia, współuzależnienia, 

rodziny alkoholowej, życia emocjonalnego i konstruktywnego radzenia sobie z uczuciami, 

komunikowania się ludzi, radzenia sobie z przemocą, poprawy jakości życia.  Uzyskana 

wiedza służy do zmiany stereotypów myślenia o alkoholizmie, informowania alkoholika o 

jego chorobie i żądania leczenia, uwolnienia się od odpowiedzialności za jego picie, obrony 

przed destrukcją, rezygnacji z zachowań ułatwiających alkoholikowi picie. Praca z osobami 



współuzależnionymi wymaga systematycznych spotkań, aby utrwalić w nich konsekwentny 

sposób postępowania i wiarę we własne siły.  

Podczas rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu przekazywano wiedzę o 

chorobie alkoholowej, mechanizmach uzależnienia oraz wskazywano  konsekwencje 

wynikające z nadużywania alkoholu. Przekazano wiedzę na temat sposobów radzenia sobie z 

problemem, głodem alkoholowym, nawrotami: program HALT i program 24 godzin.   

Osobom zwracającym się w poszukiwaniu pomocy udostępniona została fachowa 

literatura z zakresu uzależnień. W Punkcie udostępniono ulotki informacyjno- edukacyjne z 

zakresu profilaktyki i uzależnień. 

W 2024 r poszerzono ofertę wsparcia psychologicznego, gdzie konsultacje odbywały 

się w formie online na platformie Google Meet (wideo i audio). Pozwoliło to na zwiększenie 

dostępności pomocy psychologicznej rodzinom doświadczających wykluczenia 

komunikacyjnego lub innych trudności w tym zakresie (rodziny z małymi dziećmi, 

niepełnosprawność, brak możliwości dojazdu).  

Psycholog przeprowadził 60 godzin konsultacji psychologicznych kierowanych do 

rodziców i opiekunów. Rodziny korzystające ze wsparcia psychologicznego doświadczały 

trudności wychowawczych w relacjach z dziećmi i młodzieżą, problemów dotyczących 

uzależnienia od substancji, a także uzależnień behawioralnych, problemu przemocy domowej i 

innych trudności dotyczących zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, zdrowia 

psychicznego, komunikacji, budowania relacji rodzinnych. 

W systematycznym kontakcie pozostawało 6 rodzin. Wszystkie rodziny doświadczały 

trudności wychowawczych i w budowaniu relacji z dziećmi oraz młodzieżą, jednak 4 rodziny 

deklarowały trudności dotyczące uzależnienia lub nadużywania od alkoholu jednego lub obojga 

rodziców. W tych rodzinach pojawiał się także wątek przemocy domowej między rodzicami oraz 

rodzica wobec dzieci. Praca w tych rodzinach opierała się na zadbaniu o bezpieczeństwo dzieci oraz 

motywowaniu rodziców do zmiany postaw wychowawczych, nauki nowych sposobów reagowania 

na trudności w komunikacji z dziećmi, nauki zdrowych sposobów radzenia sobie ze stresem, 

napięciem, motywowaniu do sięgnięcia po pomoc lub pozostania w kontakcie z terapeutą 

uzależnień oraz lekarzem psychiatrą. 1 rodzina doświadczyła ryzykownych zachowań ze strony 

nastoletniego dziecka.  Rodzice otrzymali wsparcie i psychoedukację adekwatną do ich sytuacji 

rodzinnej oraz wieku nastolatka, rozwijali umiejętności komunikacji oraz wychowawcze. 1 rodzina 

korzystała ze wsparcia psychologicznego w sytuacji okołorozwodowej (tematyka zadbania o dzieci 

w momencie kryzysu).  



Z krótkoterminowej pomocy psychologicznej (3-4 spotkania trwające 1 godzinę) 

skorzystało 11 rodzin (rodzic/rodzice). Konsultacje psychologiczne obejmowały głównie 

psychoedukację, wsparcie psychologiczne oraz obszar interwencji kryzysowej.  

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających 

Rodziny wspierające stanowią instrument mający na celu wsparcie rodziców 

biologicznych w sprawowaniu opieki i wychowaniu dzieci. Gmina może zaktywizować lokalne 

otoczenie rodziny w celu udzielenia pomocy rodzinie. Problemy opiekuńczo-wychowawcze 

mogą wynikać z braku odpowiednich wzorców w rodzinach, z których pochodzą rodzice 

dziecka. Dzięki współpracy z rodziną wspierającą rodzinie wspieranej takie pozytywne wzorce 

funkcjonowania rodziny można zaszczepić. Pomoc rodziny wspierającej może dotyczyć 

różnych aspektów życia takich jak: organizowanie czasu wolnego dzieciom, wypracowanie 

nawyku wspólnego spędzania czasu przez członków rodziny, pomoc w nauce, wskazówki 

dotyczące wychowywania dzieci, ale również takich wydawałoby się oczywistych dla rodziny 

spraw jak nauka gotowania, sprzątania, utrzymania higieny osobistej czy racjonalnego 

prowadzenia budżetu domowego. Rodzina wspierająca powinna pracować z asystentem 

rodziny. Pełnienie roli rodziny wspierającej jest nieodpłatne, niemniej gmina ma obowiązek 

zawrzeć umowę z rodziną, w której zostaną zdefiniowane koszty, które podlegają zwrotowi.  

W 2024 r. w ramach tego zdania na terenie Gminy Korycin nie szkolono rodzin 

wspierających i nie podpisano umowy. 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci 

Na terenie Gminy Korycin nie funkcjonują placówki wsparcia dziennego. 

4.Finansowanie: 

a) podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny  

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie nie poniósł kosztów 

związanych ze szkoleniem asystenta rodziny. 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust., ponoszonych 

przez rodziny wspierające 

W 2024 roku nie było rodzin wspierających. 

5.Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym 

Zgodnie z art.191 ust.9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 



pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo 

rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

-50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

Od dnia 09 stycznia 2020 roku do nadal w rodzinie zastępczej spokrewnionej przebywa 

2 dzieci. W rodzinnym domu dziecka od dnia 13 maja 2021 roku przebywa 5 dzieci.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce pismem z dnia 09.10.2023 r. 

przekazało informacje, iż od dnia 02.12.2022 r. w rodzinie zastępczej zawodowej przebywa 1 

dziecko z terenu Gminy Korycin. 

W 2024 r. Gmina Korycin poniosła wydatek w wysokości 216 972,74 zł. 

6.Sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie sporządził i przekazał dwa 

sprawozdania rzeczowo-finansowe z wykonywania przez gminę zadań z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej za okres do  01.01.2024 r. - 30.06.2024 r. i okres 

01.07.2024 r. - 31.12.2024 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego za pomocą Centralnej 

Aplikacji Statystycznej. 

7.Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy 

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie na bieżąco 

monitorują sytuację dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W tym zakresie współpracują z asystentem 

rodziny, pedagogami i wychowawcami szkolnymi i przedszkolnymi, pracownikami ochrony 

zdrowia, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych instytucji, które mają 

kontakt z rodziną. 

II. POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W 2025 ROKU 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z 

zatrudnieniem asystenta rodziny. 



2. Zabezpieczenie środków na podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny i 

pracowników socjalnych zajmujących się pracą z rodziną. 

3. Zabezpieczenie środków finansowych na prowadzenie Punktu Informacyjnego w 

Korycinie. 

4. Zabezpieczenie środków finansowych na pomoc psychologiczną dla rodziców i 

opiekunów mających trudności wychowawcze z dziećmi i młodzieżą. 

5. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i 

wychowaniem dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej. 

  

Sporządziła: Barbara Andrysewicz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Korycinie 

 


